
UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 122/QĐ-SVHTTDL-TTHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Quảng Ninh, ngày 05 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa

                                                                                                                                                                                
GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Du lịch năm 2017;  
Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Du lịch;
Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: số 

06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 quy định chi tiết một số điều của 
Luật Du lịch; số 13/2021/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 11 năm 2021 sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 
2017; số 04/2024/TT-BVHTTDL ngày 26 tháng 6 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 và Thông 
tư số 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 25 tháng 11 năm 2019 và các quy định có liên 
quan;

Căn cứ Quyết định số 59/2025/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của UBND 
tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-SVHTTDL ngày 21/4/2025 của Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ninh về việc ủy quyền phê duyệt kết quả giải 
quyết 120 thủ tục hành chính của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Trung tâm 
Phục vụ hành chính công tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Thông báo chấm dứt hoạt động kinh doanh dịch vụ lữ hành nội 
địa của Công ty TNHH Du lịch và Thương mại KTV;

Căn cứ kết quả thẩm định hồ sơ tại Tờ trình ngày 05/8/2025 của phòng 
Quản lý Lữ hành.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa số 22-
0002/2019/SDL-GP LHNĐ ngày 23/01/2019 của Công ty TNHH Du lịch và 
Thương mại KTV được cấp theo Quyết định số 07/QĐ-SDL ngày 23/01/2019 của 
Sở Du lịch tỉnh Quảng Ninh (nay là Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng 
Ninh); 

Điều 2. Tiền ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa của Công ty 
TNHH Du lịch và Thương mại KTV được xử lý theo quy định tại Điều 1 Thông 
tư số 13/2021/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Văn 



hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 
06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Các 
phòng, đơn vị có liên quan thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Công ty 
TNHH Du lịch và Thương mại KTV căn cứ Quyết định thi hành./.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Sở Tài chính;
- UBND phường Bãi Cháy;
- Thuế cơ sở 1 tỉnh Quảng Ninh; 
- Trung tâm TTDL-Cục DLQGVN (đăng tải);
- GĐ Sở, P4 (b/c);
- Lưu: QLLH, TTPVHCC.

TUQ. GIÁM ĐỐC
 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 QUẢN LÝ VĂN HÓA VÀ GIA ĐÌNH

 Triệu Thị Mai


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T14:32:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Lan<nguyenthilan4.sdl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T14:40:44+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Bùi Thị Thúy Hằng<buithithuyhang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T15:56:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Triệu Thị Mai<trieuthimai.hb@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




